АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением городской

Думы города Нижнего Новгорода от 19.12.2007 № 140 «Об утверждении Положе-

ния об организации питания детей в муниципальных общеобразовательных орга-

низациях города Нижнего Новгорода», постановлением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 20.02.2008 № 24 «Об установлении льготных категорий вос-

питанников и обучающихся в муниципальных дошкольных и общеобразователь-

ных организациях», со статьями 43, 52 Устава города Нижнего Новгорода админи-

страция города Нижнего Новгорода постановляет :

1. Внести в Положение о порядке предоставления дополнительных мер

социальной поддержки за счет средств бюджета города Нижнего Новгорода кате-

гориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях го-

рода Нижнего Новгорода, утвержденное постановлением администрации города

Нижнего Новгорода от 30.08.2019 № 2991, (далее – Положение) изменения, допол-

нив пункт 2.2 раздела 2 Положения абзацами следующего содержания:

____________    № _____

┌  ┐

О внесении изменений в постановле-

ние администрации города Нижнего

Новгорода от 30.08.2019 № 2991

2

«заявления родителя (законного представителя) обучающегося – для детей из

семей, указанных в подпунктах 9.15 постановления городской Думы города Ниж-

него Новгорода от 20.02.2008 № 24, справки, выданной командиром воинской ча-

сти, подтверждающей участие военнослужащего в специальной военной операции

по демилитаризации и денацификации Украины.

заявления родителя (законного представителя) обучающегося – для детей из

семей, указанных в подпунктах 9.16 постановления городской Думы города Ниж-

него Новгорода от 20.02.2008 № 24, справки, выданной Федеральной службой

войск национальной гвардии Российской Федерации (Росгвардия), подтверждаю-

щей участие сотрудников (военнослужащих) войск национальной гвардии Россий-

ской Федерации в специальной военной операции по демилитаризации и денаци-

фикации Украины.».

2. Управлению информационной политики администрации города Ниж-

него Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официаль-

ном печатном средстве массовой информации – газете «День города. Нижний Нов-

город».

3. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новго-

рода (Витушкина Т.А.) обеспечить размещение постановления на официальном

сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно – телекомму-

никационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы администрации города Нижнего Новгорода Стрельцова Л.Н.

5. Установить, что действие настоящего постановления распространяется

на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.

Исполняющий полномочия

главы города

                                                 Д.Г.Сивохин

В.П.Радченко  435 69 87